
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 1 회 일반회계 재무과

부서: 재무과
정책: 청사운영관리
단위: 쾌적하고 청결한 청사 유지 (단위:천원)

재무과 14,677,037 4,287,357 10,389,680

시 600,000 0 600,000

구 14,077,037 4,287,357 9,789,680

청사운영관리 4,630,301 3,717,571 912,730

쾌적하고 청결한 청사 유지 4,630,301 3,717,571 912,730

청사 유지관리 1,687,836 1,689,706 △1,870

201 일반운영비 1,574,896 1,582,066 △7,170

01 사무관리비 129,140 121,538 7,602

○구청사 자가용전기설비 안전진단 용역
7,602 0 7,602

02 공공운영비 1,445,756 1,460,528 △14,772

○청사 전기료 370,644 288,000 82,644

○청사 시설위탁관리 용역료
831,518 949,434 △117,916

○1층 대강당 의자 천 교체
10,500 0 10,500

○구청사 기계설비 성능점검
10,000 0 10,000

405 자산취득비 5,940 640 5,300

01 자산및물품취득비 5,940 640 5,300

○구청사 주차부스 냉난방기 교체
1,000 0 1,000

○1층 대강당 책상 및 의자 교체 4,300 0 4,300

- 책상 3,300 0 3,300

- 의자 1,000 0 1,000

청사 서편 주차장 증축 2,142,000 1,870,000 272,000

401 시설비및부대비 2,142,000 1,870,000 272,000

01 시설비 2,031,000 1,850,000 181,000

○공사비 및 용역비
2,031,000 1,850,000 181,000

02 감리비 111,000 20,000 91,000

○감리비 111,000 20,000 91,000

용호1동 복합문화센터 용도 건물 매입 642,600 0 642,600

401 시설비및부대비 642,600 0 642,600

01 시설비 642,600 0 642,600

○건물 매입비 642,600 0 642,600

생활SOC복합화(공공청사) 8,920,476 0 8,920,476

시 600,000 0 600,000

구 8,320,476 0 8,320,476

생활SOC복합화(공공청사) 8,920,476 0 8,920,476

시 600,000 0 600,000

구 8,320,476 0 8,320,476

용호2동 행정복지센터(용호2동 복합청사) 5,458,976 0 5,458,976

시 600,000 0 600,000

7,602,000원*1회

경정 370,644,000원

경정 831,518,000원

42,000원*250개

10,000,000원*1회

1,000,000원*1대

330,000원*10대

250,000원*4대

경정 2,031,000,000원

경정 111,000,000원

642,600,000원
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부서: 재무과
정책: 생활SOC복합화(공공청사)
단위: 생활SOC복합화(공공청사) (단위:천원)

구 4,858,976 0 4,858,976

401 시설비및부대비 5,458,976 0 5,458,976

시 600,000 0 600,000

구 4,858,976 0 4,858,976

01 시설비 5,458,976 0 5,458,976

○부지 매입비 및 공사비
5,458,976 0 5,458,976

시 600,000 0 600,000

구 4,858,976 0 4,858,976

용당동 행정복지센터(용당동 복합청사) 3,461,500 0 3,461,500

401 시설비및부대비 3,461,500 0 3,461,500

01 시설비 3,461,500 0 3,461,500

○공사비 3,461,500 0 3,461,500

생활SOC복합화(다함께 돌봄센터) 273,474 0 273,474

생활SOC복합화(다함께 돌봄센터) 273,474 0 273,474

다함께 돌봄센터(용당동 복합청사) 86,150 0 86,150

401 시설비및부대비 86,150 0 86,150

01 시설비 86,150 0 86,150

○공사비 86,150 0 86,150

다함께 돌봄센터(용호2동 복합청사) 187,324 0 187,324

401 시설비및부대비 187,324 0 187,324

01 시설비 187,324 0 187,324

○공사비(특교세, 특교금 재투자)
50,068 0 50,068

○공사비 137,256 0 137,256

정보통신관리 597,008 314,008 283,000

효율적인 통신시설 운영 597,008 314,008 283,000

정보통신 시스템 개선 283,000 0 283,000

405 자산취득비 283,000 0 283,000

01 자산및물품취득비 283,000 0 283,000

○남구 행정전화 스마트 발신정보알림서비스
구축 140,000 0 140,000

- 운영서버 및 소프트웨어
72,000 0 72,000

- 사용자 라이센스 42,000 0 42,000

- 이미지 화면 표시(채널당/월,만건)
19,000 0 19,000

- 연계용 네트워크 장비
7,000 0 7,000

○영상홍보시스템 플랫폼 구축 74,000 0 74,000

- 운영서버 및 소프트웨어
33,000 0 33,000

- 셋탑박스 15,250 0 15,250

- 55인치 디스플레이 15,600 0 15,600

5,458,976,000원

3,461,500,000원

86,150,000원

50,068,000원

137,256,000원

72,000,000원*1대

28,000원*1,500명

3,800,000원*5회선

7,000,000원*1대

33,000,000원*1대

610,000원*25대

1,200,000원*13대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 재무과
정책: 정보통신관리
단위: 효율적인 통신시설 운영 (단위:천원)

- 기타 부대설비(통신케이블 등)
10,150 0 10,150

○동 행정복지센터 노후방송장비 교체
47,000 0 47,000

○정보통신공사 사용전검사 광케이블 측정장
비 19,000 0 19,000

○구청사 내 CCTV 카메라 추가 설치 3,000 0 3,000

- CCTV카메라 2,550 0 2,550

- 통신케이블 450 0 450

10,150,000원*1대

4,700,000원*10개소

19,000,000원*1개

850,000원*3대

3,000원*150m


